## CAPUT SEXTUM.

*Καταριστᾶν. σεμνὴ θεὰ Atheniensium et σεμναὶ θεαὶ. Mos libandi principibus. διμοιρία. ζωρότερον. Antiphonis Milanion, Japyx. ζῶον in compositione pro magno. μανθάνειν pro solere. didicisse pro eodem. Hyperidis oratio Deliaca, et collecta quaedam ejus fragmenta. Chori puerorum, et virorum. vestes Theraicae. Φυλῆσι. p. 717. Tabulae quibus depictae solennitates sacrorum aut ludorum. Romani Aeolas imitati.*

LONGO hyperbato obscurat dipnorhetor seriem orationis, cum mox scribit, 'Ἐπὶ τούτοις ὁ Οὐλπιανὸς ἔφη, ἐπεὶ δεδείπναμεν εἰρηνευ' Ἀλεξις ἐν Κουρίδι. oratio manet suspensa usque ad illa paginae sequentis initio: Τοῖς οὖν θεοῖς κατὰ τὸν Πλάτωνα, ὡς ἐν Φιλήβῳ Φησὶν, εὔχομενοι περαννύωμεν. Ulpiani oratio debuerat in hunc modum continuari, ἐπεὶ δεδείπναμεν, τοῖς θεοῖς, κατὰ

τὸν Πλάτωνα, οὐρανούωμεν. Sed de industria usus est voce δεδέπναμεν, ut de ea et affinibus aliis obiter dicendi nasceretur occasio. Καταριστᾶν est absumere prandendo, sive in prandia. usus hoc verbo Antiphon orator, sive rhetor, non ut putaverunt interpretes, poeta. Scribe ejus verba, ὅταν τις πράγματα τὰ ἔαυτοῦ ἢ τὰ τῶν Φίλων κατηρίστηκεν. Adjecimus e membranis, quae sequuntur de verbo παραδεδειπνῆσθαι: quod ad Theophrastum exposuimus dudum. Varro dixit in primo De re rustica, *comesa coena venire*. Antiphanis versum hunc ita scribam ne sit inepta sententia. Ἐπεχεάμην ἄπρατον. οὐχὶ παιδίον; nonne ita est, o puer? Cum ait, se libasse Κυάθους θεῶν τε ναὶ θεαινῶν μυρίους. Εἴτα ἐπὶ τούτοις πᾶσι τῆς σεμνῆς θεᾶς, hoc significat, post libationes sexcentis diis deabusque factas, postremo loco Minervae sacrum cyathum effudisse: quis dubitat σεμνὴν θεὰν *deam venerandam* Athenis esse Palladem. At σεμναὶ θεαὶ sunt Eumenides, Furiae: quibus nihil commune cum vini libationibus: erant enim sacra illarum νηφάλια et abstemia. Interpretibus aliter visum: qui etiam versum ultimum, Καὶ τοῦ γλυκυτάτου βασιλέως διμοιρίαν, corruptunt, dum emendant nescio quomodo. non viderunt perstringi a comico foedam quorundam adulacionem: qui singulos cyathos singulis diis libantes in conviviis, in honorem regis duos cyathos effunderent. Ita soliti Athenienses regibus adulari, ut dicebamus libro 6. cap. 16. διμοιρία est dupla portio. Non sunt Antiphanis quae sequuntur verba. Homeri locus e nono Iliadis, ζωρότερον δὲ οὐραῖς, quam varie expositus sit a veteribus, sciunt erudit etiam ex Plutarcho et poetae interpretibus. Apud Hippocratem libro Περὶ ἐγκατατομῆς ἐμβρύου, legas οὐράσαι εὑζωρότερον pro eodem. At in libro De natura muliebri dixit idem, ζωρότερον πίνειν, pro πίνειν οὖν ζωρότερον οὐραμένον. Et tamen Ephippus poeta videtur quasi propriam Homero facere hanc vocem, isto qui sequitur versu Δῶνει οὐράσας ζωρότερον Ομηρικῶς. male enim postremam ejus versus vocem capiunt interpretes. Antiphanis Μειλανίων, displicuit interpretibus: qui fecerunt ut esset Μελανίων, Nigriuscules. mirum commentum. nam id verbi pro Graeco non agnoscent Graeci. At Milanion et Atalanta ex fabulari historia cui non sunt noti? Julius Pollux libro septimo in ipso fine Μύλωνα fabulam An-  
p. 718. tiphanis nominat. an aliam ab ista? an hanc ipsam? sed

locus corrigendus. Ἱάπυξ mox servile nomen est, a patria, ut *Mysus*, *Davus*, *Geta*. Sine ratione discedunt ab edita lectione in istis, ἄλλοι δὲ τὸ εὔηρατον: et scribunt ἀηρατὲς refragantibus membranis, Epitome et Eustathio. ὥσπερ τὸ δεξιτερὸν ἀντὶ τοῦ δεξιοῦ, ita accipe: sicut vox δεξιτερὸς per paragogen quandam producta est πρὸς δεξιός: non autem συγκριτικὸν est id nomen: sic ζωρότερον pro ζωρὸς usurpatum. Scribebam cum Dalecampio, καὶ τὸ ζα ὅτι μέγεθος ἢ πλῆθος σημαίνει. non ut editum est, τὸ ζῶν vel τὰ ζῶα. sed euntem pedibus in ejus sententiam prehendit lacinia Eustathius, et ire jussit in alia omnia. Sic ille, Σημειώσαι ὅτι ζωρὸν οἶνον τὸν πολυετῆ ἐνόησάν τινες, οὐκ ἀπὸ τοῦ ζῆν ἢ ζέειν, ἀλλ' ἐκ τοῦ ζῶον καὶ τὸ ὄρος. ὃν ὄρος μὲν ὁ ἐνιαυτὸς, ἡτούν ἔτος. ζῶον δὲ ἀντὶ τοῦ μέγα καὶ πολὺ, ἀ δὴ σημαίνεται Φασι διὰ τῶν ζώων. Sequitur, Δίφιλος δ' ἐν Παιδερασταῖς Φησὶν, Ἐγχεον σὺ δὴ πιεῖν, Εὐζωρότερον γένη δύω παιδεῖς. Restitue mire deformatam lectionem sic,

— ἐγχεον σὺ δὴ πιεῖν.

εὐζωρότερόν γε νὴ τὸν Δί' ὡ παιδεῖς. τὸ γὰρ  
ὑδαρὲς ἄπαν τοῦτ' ἔστι τῇ ψυχῇ πανόν.

In Empedoclis isto versu Αἴψα δὲ θυητὰ φύοντο τὰ πρὸν μάθον αἰθάνατ' εἶναι, Graecanica elegantia est quam non cepere interpretes: quibus τὸ μάθον prima persona est singularis: cum re vera tertia sit pluralis. sed μάθον positum pro εἰώθεισαν aut ἐπεφύνεισαν. Et statim facta sunt mortalia quae erant natura sua immortalia. μάθον εἶναι, didicerant esse pro erant: vel, solebant esse. Aeschylus, Ἐχειν, πένεσθαι δ' οὐκ ἐπίσταται δόμος. id est, οὐ πένεται. Nunquam eget. Plautus, Non didici hariolari gratis. Idem, Cur negas? quia vera didici dicere. alibi excidionem facere condidici oppidis. Ait, τοιοῦτον ἔστι καὶ τὸ ἐν Εἰρήνῃ Ἀριστοφάνους ὑπωπιασμέναι. Poetae verba sunt,

Καὶ ταῦτα δαιμονίως ὑπωπιασμέναι  
ἄπαξάπασαι, καὶ πυάθοις προσκείμεναι.

Pro Φρύνιχος Παιστρίαις, placitum interpreti Παιστρίᾳ. sine caussa, opinor: at non sine caussa nos libro 3. cap. 27. Παιστρίαις scribebamus. Sequitur, ἔλεγον δὲ ταὶ ἐφηβον τοιοῦτον σκεῦος. Vide scholia Aristophanis ad Vespas. Libro autem 11. poculi id nomen est. Inter exempla συγκριτικῶν in εστερον, affertur ex Epicharmo οὐσιότερον. in apocryphis libris et vetustis est εὐωνέστερον. quod fuerit εὐωρέστερον, sive εὐωρότερον. sed Cesaub. Anim. in Athen. T. II. Dd

Enstathius firmat quod est editum. Laudatur deinceps Hyperides in *Deliaca*. ‘Τπερείδης, ait, Δηλιακῶ, καὶ τὸν πρατῆρα τὸν πανιώνιον κοινῆ οἱ’ Ἐλλῆνες κεραυνύουσι. haec oratio cum caeteris hujus oratoris diu factum est cum periit. Sed reperio ejus mentionem apud Hermogenem. Argumentum ejus orationis utcumque potest percipi ex reliquis quae hodieque extant apud veterem Hermogenis interpretem ad librum De ideis, capite περὶ σεμνότητος. Verba illius, quia non omnium manibus teritur ille liber, lubet hic adscribere. Sic igitur interpres ille. Διόπερ τὰς ἐν Δηλιακῷ Τπερείδου πόρρω τούτων ἔστάναι Φησί (nempe τῶν ἐννοιῶν τοῦ Πλάτωνος περὶ θεῶν) βουλόμενος γὰρ ἐκεῖνος ἐξ ἀρχαίου δεῖξαι. τοῖς